



MG Empreiteira e Construtora LTDA
 CNPJ: 03.914.296/0001-44 / I.E.: 182.140.656.115
 Rua Barão de Arary, 885, sala 68 / 69 - Centro - Araras / SP - CEP: 13.600-170.
 FONE: (19) 3544-5793 e-mail: licitação@mgconstrutoraltda.com.br

Obra
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA GERTRUDES

Bancos
 SINAPI - 04/2020 - São Paulo
 ORSE - 01/2020 - Sergipe
 SIURB - 07/2019 - São Paulo
 CPOS - 03/2020 - São Paulo

B.D.I.
 25,0%

Encargos Sociais
 Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	50,00%	30,00%	20,00%			
		15.337,80	7.668,90	4.601,34	3.067,56			
2	COBERTURA E FORRO	100,00%	15,00%	20,00%	15,00%	20,00%	20,00%	10,00%
		249.463,70	37.419,56	49.892,74	37.419,56	49.892,74	49.892,74	24.946,37
3	REVESTIMENTO PAREDES	100,00%	25,00%	25,00%	30,00%	10,00%	10,00%	
		10.203,00	2.550,75	2.550,75	3.060,90	1.020,30	1.020,30	
4	PISOS	100,00%		25,00%	50,00%	25,00%		
		11.827,61		2.956,90	5.913,81	2.956,90		
5	PINTURA	100,00%	10,00%	25,00%	25,00%	20,00%	10,00%	10,00%
		142.070,20	14.207,02	35.517,55	35.517,55	28.414,04	14.207,02	14.207,02
6	PORTAS E ESQUADRIAS	100,00%			25,00%	50,00%	25,00%	
		14.237,52			3.559,38	7.118,76	3.559,38	
7	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%		
		17.956,52	4.489,13	4.489,13	4.489,13	4.489,13		
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	
		36.772,86	7.354,57	7.354,57	7.354,57	7.354,57	7.354,57	
9	SPDA-SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ATMOSFÉRICA	100,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	
		9.027,50	1.805,50	1.805,50	1.805,50	1.805,50	1.805,50	
10	AR CONDICIONADO	100,00%		50,00%	25,00%	25,00%		
		3.030,60		1.515,30	757,65	757,65		
11	PROTEÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	100,00%			25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		3.670,00			917,50	917,50	917,50	917,50
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00%			25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		4.596,00			1.149,00	1.149,00	1.149,00	1.149,00
Porcentagem			14,57%	21,36%	20,27%	20,43%	15,42%	7,95%
Custo			75.495,43	110.683,78	105.012,10	105.876,09	79.906,01	41.219,89
Porcentagem Acumulado			14,57%	35,93%	56,19%	76,63%	92,05%	100,0%
Custo Acumulado			75.495,42	186.179,21	291.191,31	397.067,40	476.973,42	518.193,31

Santa Gertrudes, 08 de junho de 2020.

Geverson Rodrigo Anastácio
 Eng. Civil - Responsável Técnico
 CREA / SP: 5069500348
 RG: 43.931.306-5
 CPF: 221.492.488-40